PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________
	Москва
	№_________________________

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта
Российской Федерации от 23 июля 2007 г. № 102
В соответствии с пунктом 5 Положения об осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой техники, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 359 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 9, ст. 2191), и подпунктом 5 статьи 82 главы VI Федерального закона от 10 января 2003 г. № 18-ФЗ «Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 2, ст. 170, № 28, ст. 2891; 2006, № 50, ст. 5279; 2007, № 27, ст. 3213, № 46, ст. 5554; 2008, № 30 (часть 2), ст. 3616)                                    п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 23 июля 2007 г. № 102 «Об установлении формы электронного проездного документа (билета) на железнодорожном транспорте» (зарегистрирован Минюстом России 20 августа 2007 г., регистрационный № 10025), следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что электронный проездной документ (билет) (выписка из автоматизированной информационной системы управления пассажирскими перевозками на железнодорожном транспорте) является документом строгой отчетности и применяется организациями и индивидуальными предпринимателями для осуществления наличных денежных расчетов и (или) с использованием платежных карт без применения контрольно - кассовой техники.»
2. В приложении к приказу Министерства транспорта Российской Федерации от 23 июля 2007 г. № 102 «Форма электронного проездного документа (билета) на железнодорожном транспорте»:

а) в подпункте 2) пункта 1 внести следующие изменения:

после слов «содержание электронного билета:» добавить слова следующего содержания «электронный проездной документ имеет серию и уникальный номер;».
б) из абзаца 25 подпункта 2) пункта 1 исключить слова «идентификатор заказа электронного билета.»

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении трех месяцев со дня его утверждения.

Министр

 И.Е. Левитин
Филиппова Светлана Сергеевна

8 499 262 69 98